
COPIA

N. Gen.le 968           del 18/12/2020

N. di Settore 366 del 18/12/2020

C O M U N E      D I     A S S O R O
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III
“ GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Impegno di Spesa e relativa liquidazione - Esercizio 2020 per Assicurazione 
automezzi di proprieta’ del comune -  periodo Dicembre 2020 – Novembre 2021- CIG. 
Z5E2FA2F02.

IL RESPONSABILE

Premesso che sono in scadenza le polizze assicurative degli automezzi di proprietà del comune e che quindi 
necessita impegnare le somme per le relative polizze assicurative riferite al periodo Dicembre 2020  
Novembre 2021;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il regolamento comunale sui controllo interni;

VISTA la Determina Sindacale n. 45 del 12.12.2019 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 3° 
Settore, nonché della P.O  dal 01.01.2020 al 31.12.2020 allo scrivente Arch. Lucio Puleo;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 65 del 04/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il DUP per il periodo 2020/2022;

Vista la deliberazione di consiglio comunale n. 66 del 04/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022 redatto secondo gli schemi ex D.Lgs. n. 
118/2011;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 103 del 09/12/2020, esecutiva ai sensi di legge, di  
approvazione del piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 nonché di assegnazione delle risorse 
ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;



Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio dell'esercizio 
2020;

Visto il preventivo dell'Agenzia Assicurativa “ASSICONSULT S.N.C. DI “Lo Giudice Alberto & Sauro Paolo di 
Enna per un importo complessivo di €. 1.673,00 Iva compresa; 

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai seguenti Capitoli del Bilancio Anno 2020., 
sufficientemente capiente:

 Cap. 6598   Descrizione  Assicurazione Automezzi.
            Codice Bilancio   10.05.1.10  -  Codice Piano Conti Finanziario  U.1.10.04.01.999.
 Cap.  8679.02   Descrizione  Assicurazione Automezzi.

            Codice Bilancio   09.02-1.10  -  Codice Piano Conti Finanziario  U.1.10.04.01.003.
       -    Cap.  1377   Descrizione  Assicurazione Automezzi.
            Codice Bilancio   01.06-1.10  -  Codice Piano Conti Finanziario  U.1.10.04.01.003.

DETERMINA
1) di impegnare e liquidare la somma complessiva di €. 1.673,00 ai sensi dell'articolo 183, comma 2, 

lett. c) e dell'articolo 163, commi 3 e 5, del d.Lgs. n 267/2000, per le somme relative  
all'assicurazione automezzi di proprieta' del comune  periodo dicembre 2020  
novembre 2021 ai seguenti capitoli:

      Esercizio Finanziario : 2020
 Cap. 6598   Descrizione  Assicurazione Automezzi.

            Codice Bilancio   10.05.1.10  -  Codice Piano Conti Finanziario  U.1.10.04.01.999.
            Importo €.  1.000,00:
 Cap.  8679.02   Descrizione  Assicurazione Automezzi.

            Codice Bilancio   09.02-1.10  -  Codice Piano Conti Finanziario  U.1.10.04.01.003.
            Importo €.  600,00:
    -      Cap.  1377   Descrizione  Assicurazione Automezzi.
            Codice Bilancio   01.06-1.10  -  Codice Piano Conti Finanziario  U.1.10.04.01.003.
            Importo €. 73,00;

       2) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria 
          per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario su conto 
             corrente dedicato (IBAN:  IT05T0306916801100000008238);

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine  alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4) di dare atto, a norma dell'art. 183, comma 9 bis del TUEL , che trattasi di spesa ricorrente;

5) 6) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi 

diretti o  indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;

6)  di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013;

7) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è il 

Sig. Artale Giuseppe;

8) di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e 

l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore
(ARTALE GIUSEPPE) ( PULEO LUCIO)



Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 18/12/2020                              
                                                 

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 MUSTICA ROSALIA

                                                                                   

Parere Tecnico
  - il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso parere FAVOREVOLE;

Parere Contabile
 - il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha espresso parere FAVOREVOLE;


